Министерство образования и науки Республики Дагестан
ГБПОУ РД «Каспийский профессионально-педагогический колледж»

368300, Каспийск, ул. Алферова , 4
©  (246)-5-19-94 сайт: http://pck2.ru/ эл. адрес: kaspkolle@mail.ru

ПРОТОКОЛ № 1

Заседания комиссии по противодействию коррупции в ГБПОУ РД
«КППК»

« (л » С з  202 5 г. г. Каспийск

Место проведения: г. Каспийск, ул. Алферова, 4
Время проведения: 10:00
Общее количество членов комиссии: 7 человек
Присутствовало: 7 человек

%

На организационном заседании присутствовали:
«**

Председатель комиссии: Магомедов Н.Г. - директор

Заместитель председателя: Гарунов Р.Г. - заместитель
директора по безопасности

Члены комиссии:

Закиев М М. -  зам. директора по АХЧ
Ахмедов А.Р. -  зам. директора по УПР
Нурутдинов И.К. -  зам. директора по УМР
Бело дедова Т.В. -  начальник ОК
Гашимова М.Б. -  председатель 1ПОО

Приглашенные:

http://pck2.ru/
mailto:kaspkolle@mail.ru

Пидуриева С.А. -  бухгалтер материально стола

Секретарь комиссии:

Имранов Д.А.. - юрист

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Определение направлений работы комиссии по противодействию коррупции.
2. На повестке дня стояло два вопроса о наличии присутствия конфликта интересов

между главным бухгалтером ГБПОУ РД «КППК» Мухсимовой С А. и
бухгалтером материального стола Пидуриевой С А., а также о наличии
родственной связи между заместителем директора по УПР Ахмедовым АР. и
педагогом-психологом Абакаровой К. А.

СЛУШАЛИ:
1. По первом}- вопросу выступил Магомедов HP., который

разъяснил присутствующим основные направления работы комиссии, в
соответствии с положением комиссии по противодействию коррупции,
функциональные обязанности членов. Предложил кандидатуру Имранова ДА.
для исполнения обязанностей секретаря. Гарунову РГ. -  обязанностей
заместителя председателя комиссии,
t

Решили:

- Содействовать реализации антикоррупционной политики ГБПОУ РД «КППК».

2. Директор ГБПОУ РД «КППК» Магомедов КГ., пригласив Пидуриеву
С. А. на заседание комиссии, поднят вопрос о наличии конфликта интересов между
главным бухгалтером колледжа и бухгалтером материального стола Комиссии
было разъяснено, что главный бухгалтер Мухсимова С А  и бухгалтер Пидуриева
С А  находятся в родственных отношениях (являются родными сестрами). В связи
с этим возник вопрос о возможном конфликте интересов, который может повлиять
на объективность выполнения ими должностных обязанностей, особенно в
вопросах финансовой отчётности, контроля и распределения средств.

Начальник отдела кадров ГБПОУ РД «КППК» Белодедова Т.В.
представила информацию о должностных обязанностях главного бухгалтера и
бухгалтера, а также о механизмах контроля, действующих в учреждении. Было
отмечено, что в настоящее время прямых нарушений или злоупотреблений не

выявлено, однако родственные отношения создают потенциальный риск
возникновения конфликта интересов.

Члены комиссии обсудили возможные меры для минимизации рисков,
связанных с конфликтом интересов, а также о возможном переводе на другую
должность.

Что касается вопроса родственных связей между заместителем директора по
УПР Ахмедовым А.Р. и педагогом-психологом Абакаровой КА, являющиеся
отцом и дочерь было разъяснено, что в отличие от первого случая, между ними
отсутствует прямое подчинение, и их профессиональные обязанности не
пересекаются в рамках, которые могли бы привести к конфликту интересов.

Члены комиссии обсудили данный вопрос и пришли к выводу, что такая
родственная связь не противоречит действующему законодательству и внутренним
нормативным актам учреждения, поскольку не создаёт условий для
злоупотреблений или нарушения объективности.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Признать наличие потенциального конфликта интересов между главным бухгалтером
Мухсимовой С.А. и бухгалтером материального стола Пидуриевой С.А в связи с их
родственными отношениями.

2. Рекомендовать руководству учреждения рассмотреть возможность перевода
бухгалтера материального стола на другую должность с целью исключения прямого
под чинения и взаимного контроля.

3. Усилить контроль за финансовой деятельностью бухгалтерии со стороны независимых
подразделений или внешних аудиторов.

4. Дополнительно ознакомить сотрудников бухгалтерии с вопросами
антикоррупционной политики и предотвращения конфликтов интересов.

5. Признать, что родственная связь между заместителем директора по УПР Ахмедовым
А.Р. и педагогом-психологом Абакаровой К. А. не создаёт конфликта интересов, так как
между ними отсутствует прямое подчинение и их профессиональные обязанности не
пересекаются в рамках, которые могли бы привести к злоупотреблениям.

6.0  результатах принятых мер доложить в кратчайшие сроки.

f

Председатель: НГ. Магомедов